

## Freguesia de Lavegadas

## EDITAL

## CONSULTA PÚBLICA

## REGULAMENTO DO CEMITÉRIO DA FREGUESIA DE LAVEGADAS

Loide Liliana Sequeira Ferreira, Presidente da Junta de Freguesia de Lavegadas, em observância do disposto no artigo 56.º do anexo I da Lei n.º 75/2013, de 12 de setembro, na sua atual redação,

Torna público que, na reunião ordinária do órgão executivo, realizada no passado dia três de agosto, foi deliberado, por unanimidade, aprovar o Projeto de Regulamento do Cemitério da Freguesia de Lavegadas, bem como a sua respetiva submissão a consulta pública, ao abrigo do disposto nos artigos 100.º e 101.º do Código de Procedimento Administrativo, pelo prazo de 30 dias a contar da presente comunicação, para efeitos de recolha de sugestões/propostas de alteração.

O referido Projeto pode ser consultado nos serviços administrativos da Junta de Freguesia e as sugestões/propostas de alteração deverão ser formuladas por escrito e remetidas por carta, para o endereço postal Rua de São José, n.º 41, 3350-052 Igreja Nova, ou via email, correio eletrónico para frequesiadelavegadas@hotmail.com.

Para constar, se publica este edital e outros de igual teor que serão afixados nos lugares públicos do costume.

Lavegadas, dia 09 de agosto de 2023,

A Presidente da Junta de Freguesia de Lavegadas,

(Loide Liliana Sequeira P

Rua de São José, n.º 41, 3350-052 Igreja MOVA freguesiadelavegadas@hotmail.com | 239 455 667 | www.lavegadas.com